Vorlaufiges Ergebnis

Verwaltungsbezirk

Merkmal

Kommunalwahlen

Wabhlergebnis vom 14.09.2025

Anzahl

%

Krfr. Stadt Dusseldorf

Wahlberechtigte insgesamt
Wahler/-innen

Unglltige Stimmen

Glltige Stimmen

Keller, Dr. Stephan, CDU
Gerlach, Clara, GRUNE
Zachel, Fabian, SPD
Montanus, Ulf, FDP

Marmulla, Julia, Die Linke
Gabhr, Claus Henning, AfD
Mirus, Dominique, Die PARTEI
Zalbertus, Berit, TIERSCHUTZ
Baumeister, Michael, WGR
Fix, Lukas, WGR

Bruns, Hermann, EZB

Marten, Alexander, EZB

Bei der Oberbirgermeisterwahl ist eine Stichwahl erforderlich zwischen:
Keller, Dr. Stephan, CDU mit 43,6% der gultigen Stimmen
Gerlach, Clara, GRUNE mit 22,2% der giiltigen Stimmen

469.730
249.460

6.097
243.363

106.030
53.923
34.486

5.609
10.951
24.270

1.988

1.805

2.347

716
783
455

100,0
53,1
2,4
100,0
43,6
22,2
14,2
2,3
4,5
10,0
0,8
0,7
1,0
0,3
0,3
0,2



